GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – UEPA
DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO

Rua do Una n° 156, CEP: 66.050-540 Telégrafo Fone: (91) 3299-2216.
Fax: (91) 3244-4009 e-mail: daa@uepa.br

ERRATA AO EDITAL Nº 052/2023 – UEPA
PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA PRECEPTORES DO PROGRAMA ESTADUAL DE INCENTIVO

À QUALIFICAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA SAÚDE – QUALIFICASAÚDE PRECEPTORES 2023

A Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA e a Universidade do Estado do Pará-UEPA, no uso de suas atribuições legais, tornam público a
ERRATA ao EDITAL Nº 052/2023 – UEPA, conforme a seguir:

ONDE SE LÊ:
ANEXO II - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ATIVIDADES PERÍODO

Período de Solicitações de Inscrições 30/05 a 04/06/2023

Fim do prazo para pagamento da taxa de inscrição 05/06/2023

ANEXO III - FICHA DE AVALIAÇÃO PARA PONTUAÇÃO DA ANÁLISE DO CURRÍCULO
2.EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL (pontuaçãomáxima 6,0)
a) Tempo de experiência
profissional na área de
atuação na preceptoria

0,3 pontos por ano
de experiência 3,0 Certificado ou Declaração

b) Tempo de atuação como
preceptor (tutor/supervisor)

0,3 pontos por ano
de experiência 3,0

Certificado em papel timbrado da
Instituição, assinado pelo

Coordenação do programa ou da
COREME/COREMU

LEIA-SE:
ANEXO II - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ATIVIDADES PERÍODO

Período de Solicitações de Inscrições 30/05 a 05/06/2023

Fim do prazo para pagamento da taxa de inscrição 06/06/2023

ANEXO III
FICHA DE AVALIAÇÃO PARA PONTUAÇÃO DA ANÁLISE DO CURRÍCULO

2.EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL (pontuaçãomáxima 6,0)
a) Tempo de experiência
profissional na Especialidade /
Categoria que atua

0,3 pontos por ano
de experiência 3,0

Certificado ou Declaração da
instituição/órgão onde

atua/atuou

b) Tempo de atuação como
preceptor (tutor/supervisor)

0,3 pontos por ano
de experiência 3,0

Certificado ou Declaração em
papel timbrado da Instituição,
assinado pelo Coordenação do

programa ou da
COREME/COREMU

Belém/PA, 02 de junho de 2023.

Rômulo Rodovalho Gomes Clay Anderson Nunes Chagas
Secretário de Estado de Saúde Pública Reitor da Universidade do Estado do Pará